
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

 SETTORE VII: LL. PP. 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

        N.        251                                                                                                            DEL   19.11.10

OGGETTO:  Progetto di protezione del margine della stradella (via Telemaco) di accesso alle
abitazioni antistanti la spiaggia di c.da Bruca di Cava d’Aliga in Scicli .- Nomina R.U.P. 

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che a causa della mareggiata del mese di gennaio 2010, che ha interessato tutta la
costa  del  ragusano,  sono stati  registrati  danni  di  notevole  entità  alle  frazioni  rivierasche  della
provincia; che a seguito di ciò, per quanto riguarda i danni che hanno interessato il  tratto della
spiaggia di  C.da Bruca nella frazione di  cava d’Aliga  in Scicli,  al  fine di  tutelare la  pubblica
incolumità,  è  stata  emessa  l’Ordinanza  n°  4/2009  dalla  Capitaneria  di  Porto  di  Pozzallo  e  la
Ordinanza del Comando di Polizia Municipale di Scicli n° 158 del 25/05/2010.
CONSIDERATA l’importanza che il tratto viario riveste sia come spazio di accesso alle abitazioni
antistanti che come unica via di fuga per i residenti del sito, l’Amministrazione, tramite l’Ufficio
tecnico in data 11/06/2010, ha approntato un progetto a protezione del margine della stradella (via
Telemaco) di accesso alle abitazioni antistanti la spiaggia di c.da Bruca di Cava d’Aliga in Scicli,
con  interventi  di  manutenzione  straordinaria  consistenti  nella  realizzazione  di  una  barriera  di
protezione del margine della stradella sterrata che costeggia la spiaggia sottostante di “C.da Bruca”,
costituita da grossi massi litoidei, disposti a gradoni, lungo la scarpata naturale sabbiosa.
RITENUTO che, in questa fase, è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento;
TENUTO CONTO degli  ultimi  riassetti  organizzativi  degli  uffici  oltre  che delle  competenze
specifiche richieste dal procedimento;
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge
109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di
G.M. n.90 del 22.03.2005;
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002, e della
L.R.19.05.2003, n.7;
VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale

 D E T E R M I N A

1) Nominare  per   la  redazione  del  progetto  di  protezione del  margine  della  stradella  (via
Telemaco) di accesso alle abitazioni antistanti la spiaggia di c.da Bruca di Cava d’Aliga in
Scicli,  R.U.P, l’Arch. Sandro Zisa;

2) Il RUP assume il ruolo di Responsabile dei lavori con le competenze ed attribuzioni a detta
figura assegnate dal D.L.vo n. 494 del 14.08.1996; 

3) L'importo  dell'incentivo  da  liquidare  sarà  determinato  con  separato  e  successivo
provvedimento;

4) Trasmettere la presente determinazione:
 al RUP, che ne accuserà ricevuta , per accettazione, con sottoscrizione dell'originale;
- Al Servizio Finanziario, per le attività di propria competenza; 
- In copia a:  Sig.Sindaco, all’U.R.P.
                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                  f.to  Ing. Salvatore Calvo


